



CONSEJO NACIONAL DE LA PERSONA ENVEJECIENTE

19 de abril de 2018

Página 1 de 8

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud:

Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE Y SUMINISTRO DE OFICINA PARA USO DE INSTITUCIÓN**Rubro: **MATERIAL DE OFICINA**

Planificada:

Detalle pedido

IT.	CODIGO	DESCRIPCIÓN		Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1		Archivo expandible	De plástico tipo acordeón	unidad	1	\$1,000.00	1,000.00
2		Bandas de goma (gomitas)	En caja 100/1 numero 18 ,	unidad	50	\$50.00	2,500.00
3		Bandeja de escritorio 8 ½ x 11	Dimensiones 8 ½ x 11 En plastico/acrilico , Horizontal	unidad	20	\$250.00	5,000.00
4		Batería AAA (Pila)	Blister de 4/1 Tipo AAA , alcalina ,	unidad	25	\$100.00	2,500.00
5		Bolígrafo azul	Color azul , tubo plastico con punta de 0.7mm	unidad	500	\$6.00	3,000.00
6		Bolígrafo negro	Color negro ,, tubo plastico con punta de 0.7mm	unidad	40	\$6.00	240.00
7		Bolígrafo Rojo	Color rojo , tubo plastico con punta de 0.7mm	unidad	20	\$6.00	120.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



8		Carpeta blanca ½ pulgada	Con tres aros de metal, cuerpo en plastico con cubierta transparente de plastico flexible	unidad	40	\$100.00	4,000.00
9		Carpeta blanca 2 pulgada	con tres aros de metal, cuerpo en plastico con cubierta transparente de plastico flexible	unidad	40	\$160.00	6,400.00
10		Carpeta blanca 3 pulgada	Con tres aros de metal, cuerpo en plastico con cubierta transparente de plastico flexible	unidad	80	\$210.00	16,800.00
11		Carpeta blanca 4 pulgada	Con tres aros de metal, cuerpo en plastico con cubierta transparente de plastico flexible	unidad	80	\$400.00	32,000.00
12		Cartucho de tinta para impresora de carnet. (para impresora de carnet modelo zxp serie 3)	Sistema simple para reemplazo de repuesto, alta capacidad de impresión a full color o blanco y negro.	unidad	30	\$3,000.00	90,000.00
13		Chinchetas para mural	Paquetes y/o cajas de 100/1 , Colores surtidos, Cabeza acrilica y punta de metal	unidad	10	\$100.00	1,000.00
14		Cinta adhesiva invisible de escritorio	Invisible, antiresiduo terminacion mate, 19 mm x 32mts	unidad	100	\$60.00	6,000.00
15		Cinta de empaque 2 pulgadas transparente	Color transparente, 2 pulgadas de ancho (48 mm x 50mts),de alta calidad.	unidad	24	\$85.00	2,040.00
16		Clip grande	Estándar. caja 100/und. en metal sin forro	unidad	100	\$30.00	3,000.00
17		Clip pequeño caja 100/und	caja 100/und Estandar, numero 1 , en metal sin forro	unidad	100	\$20.00	2,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



18		Cordón retráctil para carnet	Sistema yoyo, redondo/cuadrado, cuerpo de plástico opaco, color blanco-negro-verde, clip de agarre en metal y con forro protector para carnet	unidad	50	\$100.00	5,000.00
19		Corrector líquido de lapicero	De 7ml a 9ml, tipo pluma(lapiz), alta cobertura, punta de metal, secado rápido	unidad	20	\$35.00	700.00
20		Cuaderno 144 páginas	Rayado, cosido, portada lisa (preferible) y colores surtidos	unidad	240	\$25.00	6,000.00
21		Dispensador de cinta para escritorio	Color negro con antideslizantes y contrapeso en la base, dimensiones 2.8"x2.3"x6.3"	unidad	50	\$180.00	9,000.00
22		DVD con carátula	De alta Calidad .capacidad 4.7 GB para datos, Video y musica, formato compatible.	unidad	100	\$35.00	3,500.00
23		Espiral para encuadernar 1/4 de pulgada (6mm)	1/4 de pulgada (6mm) color transparente, en acrílico/plástico	unidad	200	\$5.00	1,000.00
24		Espiral para encuadernar 3/8 de pulgada (10mm)	3/8 de pulgada (10mm), (6mm), color transparente, en acrílico/plástico	unidad	200	\$5.00	1,000.00
25		Espiral para encuadernar 1/2 de pulgada (12mm)	1/2 de pulgada (12.7mm), (6mm), color transparente, en acrílico/plástico	unidad	100	\$5.00	500.00
26		Etiqueta	Para CD/DVD Paquete 100/1 (600 unidades) .Color Blanco, Dos etiquetas por cada hoja 8 1/2" x 11" . Compatible para Impresión laser .	Paquete	6	\$525.00	3,150.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



27		Felpa Azul	Caja de 12/1, color azul, tubo en acrilico/plastico con punta de metal de 0.5mm	unidad	50	\$50.00	2,500.00
28		Folder 8 ½ x 11 amarillo	Dimendiones 8 ½ x 11, color amarillo,	unidad	250	\$6.00	1,500.00
29		Folder 8 ½ x 11 azul	Dimendiones 8 ½ x 11, color azul .	unidad	250	\$6.00	1,500.00
30		Folder 8 ½ x 11 manila	Dimendiones 8 ½ x 11, color crema(tradicional)	unidad	1,500	\$6.00	9,000.00
31		Folder 8 ½ x 11 rosado	Dimendiones 8 ½ x 11, color rosado,	unidad	250	\$6.00	1,500.00
32		Protector de hoja	Caja y/o paquete de 100/1 . (1000 unidades) Dimendiones 8 ½ x 11,color transparente mate o satinado	Paquete	10	\$250.00	2,500.00
33		Gancho billetero 1 Pulgada en caja 12 und	Caja de 12/1 , dim. 1" pulgada, color negro y metal	caja	50	\$40.00	2,000.00
34		Gancho billetero 1 1/2 Pulgada en caja 12 und	Caja de 12/1 , dim. 1 1/2" pulgadas, color negro y metal	caja	24	\$75.00	1,800.00
35		Gancho billetero 2 Pulgada en caja 12 und	Caja de 12/1 , dim. 2" pulgadas, color negro y metal	caja	24	\$100.00	2,400.00
36		Gancho billetero 3 Pulgada en caja 12 und	Caja de 12/1 , dim. 3" pulgadas, color negro y metal	caja	24	\$140.00	3,360.00
37		Goma para borrar	color blanco, 1 1/2" a 2"	unidad	50	\$25.00	1,250.00
38		Grapadora	Empaque individual, color negro , en metal resistente , Capacidad minima de 20 y maxima de 30 hojas y tira completa de grapas estandad, ergonomica y compacta,	unidad	25	\$200.00	5,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



39		Grapas	Tamaño estandar, Cajita de 5000 unidades. En metal	unidad	50	\$40.00	2,000.00
40		Guillotina corta papel	Dimensiones 24x24	unidad	1	\$9,000.00	9,000.00
41		Libretas rayada 5 x 8	paquete de 12/1, Rayada, Dimensiones 5" x 8" colores blanco y amarillo	unidad	100	\$20.00	2,000.00
42		Marcador Azul	color Azul, tinta permanente a base de agua,no toxico cuerpo de plastico/acrilico con punta biselada(diagonal)	unidad	24	\$20.00	480.00
43		Marcador Negro	color Negro, tinta permanente a base de agua,no toxico cuerpo de plastico/acrilico con punta biselada(diagonal)	unidad	24	\$20.00	480.00
44		Marcador Rojo	color rojo, tinta permanente a base de agua,no toxico , cuerpo de plastico/acrilico con punta biselada(diagonal)	unidad	24	\$20.00	480.00
45		Marcador para pizarra AZUL	color azul, tinta borrrable a base de agua,no toxico , cuerpo de plastico/acrilico con punta biselada(diagonal) y/o redonda	unidad	6	\$20.00	120.00
46		Marcador para pizarra NEGRO	color negro, tinta borrrable a base de agua,no toxico , cuerpo de plastico/acrilico con punta biselada(diagonal) y/o redonda	unidad	6	\$20.00	120.00

47		Marcador para pizarra ROJO	color negro, tinta borrrable a base de agua,no toxico , cuerpo de plastico/acrilico con punta biselada(diagonal) y/o redonda	unidad	6	\$20.00	120.00
48		Marcador para pizarra VERDE	color verde, tinta borrrable a base de agua,no toxico , cuerpo de plastico/acrilico con punta biselada(diagonal) y/o redonda	unidad	6	\$20.00	120.00
49		Memoria USB	capacidad 64GB, de marca reconocida.	unidad	10	\$900.00	9,000.00
50		Papel bond 8 ½ x 11 en resma	Dimensiones 8 ½ x 11, cantidad 500/1 , alta blancura, compatible para uso en impresoras laser, fax, copiadora.	unidad	600	\$175.00	105,000.00
51		Papel para foto (Paquete)	Dimensiones 8 ½ x 11, paquete de 60 a 100 unidades, brillo suave, alta calidad para impresión digital,	Paquete	3	\$550.00	1,650.00
52		Pendaflex 8 ½ x 11	Dimensiones 8 ½ x 11 en carton y soportes de metal	unidad	500	\$6.00	3,000.00
53		Perforadora 2 hoyos	Empaque individual , en metal , color negro, con guía removible, Capacidad de 30 paginas	unidad	6	\$210.00	1,260.00
54		Perforadora 3 hoyos	Empaque individual , en metal , color negro, Capacidad para 16 paginas	unidad	6	\$250.00	1,500.00
55		Plástico de carnet	Plástico pvc,con chip de ponche incertado.	unidad	1,500	\$177.00	265,500.00
56		Notitas adhesivas	Dimensiones 3x3	unidad	150	\$25.00	3,750.00
57		Notitas adhesivas	Dimensiones 3x5	unidad	150	\$40.00	

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



							6,000.00
58		Regla 30 cm	De 30 cm, en metal, con graduación en centímetros y pulgadas.	unidad	25	\$75.00	1,875.00
59		Resaltador amarillo	Color amarillo, punta biselada, no tóxico, para todo tipo de papel	unidad	50	\$35.00	1,750.00
60		Resaltador azul	Color azul, punta biselada, no tóxico, para todo tipo de papel	unidad	50	\$35.00	1,750.00
61		Resaltador naranja	Color naranja, punta biselada, no tóxico, para todo tipo de papel	unidad	50	\$35.00	1,750.00
62		Resaltador rosado	Color rosado, punta biselada, no tóxico, para todo tipo de papel	unidad	50	\$35.00	1,750.00
63		Resaltador verde	Color verde, punta biselada, no tóxico, para todo tipo de papel	unidad	50	\$35.00	1,750.00
64		Saca grapas	En metal y acrílico, para grapas estándar.	unidad	10	\$25.00	250.00
65		Separadores índice de carpeta d	De 3 hoyos, colores surtidos, en cartón delgado	unidad	250	\$10.00	2,500.00
66	14111704	Sobre manila	Dimensiones 5" x 8" En papel color amarillo	unidad	500	\$3.00	1,500.00
67	42121703	Sobre manila	Dimensiones 8 ½" x 11" En papel color amarillo	unidad	500	\$5.00	2,500.00
68	53131626	Sobre manila	Dimensiones 8 ½" x 13" En papel color amarillo	unidad	500	\$7.00	3,500.00
69	53131626	Sobre blanco para carta	Dimensiones 9" x 4.7" (23cmx12cm) cm en papel color blanco	unidad	100	\$2.00	200.00
70	53131602	Tabla de inventario	dimensiones 8 ½ x 13 Paquete de 6/1, acrílica o plástica	unidad	5	\$180.00	900.00
71	53131602	Tijeras	Dimensión 7", Mango ergonómico en acrílico y cuerpo en metal.	unidad	20	\$40.00	800.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia 1 – Agregar Destino



72	53131628	Tinta gotero para almohadilla azul	Frasco de 25 ml o 30 ml, no toxico, color azul, a base de agua, para almohadilla de sello gomigrafo y/o para relleno de sello pretintado	unidad	3	\$80.00	240.00
73	53131502	Tóner HP 05-A	Empaque individual, Original, color negro	unidad	9	\$2,200.00	19,800.00
74	53131503	Tóner HP 80-A	Empaque individual, Original, color negro	unidad	5	\$2,300.00	11,500.00
75	53131607	Tóner HP 85-A	Empaque individual, Original, color negro	unidad	11	\$2,600.00	28,600.00
76	53131501	Tóner HP 30-A	Empaque individual, Original, color negro	unidad	10	\$2,800.00	28,000.00
77		Tóner HP 130-A Amarillo	Empaque individual, Original, color amarillo	unidad	2	\$2,800.00	5,600.00
78		Tóner HP 130-A	Empaque individual, Original, color Cian (Azul)	unidad	2	\$2,800.00	5,600.00
79		Tóner HP 130-A	Empaque individual, Original, color Magenta (Rojo)	unidad	2	\$2,800.00	5,600.00
80	42143512	Tóner HP 130-A	Empaque individual, Original, color negro	unidad	3	\$2,800.00	8,400.00
81	53131608	Zafacón para oficina	En acrilico color negro 08 litros minimo	unidad	5	\$250.00	1,250.00
TOTAL:							790,705.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1			

JULIO DE LOS SANTOS

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

